

3M India Limited
CIN: L31300KA1987PLC013543

Concorde Block, UB City
24, Vittal Mallya Road,
Bangalore - 560 001
Phone: 080-3061 4366
Fax: 080-2223 1450
Website: www.3m.com/in
E-Mail: vsrinivasan@mmm.com

3M

July 13, 2018

The Corporate Relationship Department
Bombay Stock Exchange Limited,
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building
P.J. Towers, Dalal Street, Fort
Mumbai - 400 001

Scrip Code - 523395

The Secretary
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra - Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai - 400 051

Scrip Code - 3MINDIA

Dear Sirs, Madam,

Sub: Paper Advertisement publication of the Notice of 31st Annual General Meeting (AGM), Remote E-voting and Book closure.

In continuation of our letters dated May 30, 2018 and July 10, 2018, please find attached scan copies of the Paper Advertisement Publication of the Remote e-voting, Book closure and Notice of 31st Annual General Meeting (AGM) to be held on Friday, August 10, 2018 at 11.00 A.M at Trinity Hall, Vivanta by Taj, 41/3, M.G.Road, Bangalore - 560 001 published in Business Line (All India), Bangalore edition and in Praja Vani (Bangalore) on July 12, 2018 for your reference / records.

Please bring the above to the notice of your members.

Thanking you,



Encl: as above

Yours faithfully,
For 3M India Limited,

(V. Srinivasan)
Company Secretary

Regd. Office & Factory: Plot Nos. 48-51, Electronics City, Hosur Road, Bangalore - 560100

Typically, repos facilitate swift conversion of bonds into cash, which helps investors manage liquidity without having to sell, thus improving liquidity.

Repo is a money market instrument, which enables collateralised short-term borrowing and lending through sale/purchase operations in

and duration in a better way through repos without having to sell from their bond portfolios, it added.

The agency elaborated that repos collateralised by high-quality corporate bonds will be a valuable tool for risk-averse end investors to park temporary cash balances. They will also be another av-

market-makers need to hold a large inventory of bonds to provide liquidity to the secondary market. This raises the cost of market-making and hampers the role of market-makers, said the agency.

volumes.

"Overall, success will be a function of interest shown by banks, primary dealers, NBFCs, financial institutions, mutual funds, insurers and housing finance companies."



कोलकाता पत्तन न्यास KOLKATA PORT TRUST KOLKATA DOCK SYSTEM

For outsourcing the work of maintenance dredging in KDS Channel for a period of 5 years. Estimated value : Rs. 111.35 Crore. Last date of submission : 09.08.2018. Details available at eprocure.gov.in / eprocure/app and www.kolkataporttrust.gov.in

3M INDIA LIMITED

CIN: L31300KA1987PLC013543

Registered Office: Plot Nos. 48-51, Electronic City, Hosur Road, Bengaluru - 560100

Phone: 080-22231414, Fax: 080-2223 1450,

email id: vsrinivasan@mmm.com, website: www.3m.com/in

Notice of 31st Annual General Meeting (AGM), Remote E-voting Information and Book Closure

Notice is hereby given that:

- The 31st Annual General Meeting of Members of the Company will be held on Friday, August 10, 2018 at 11.00 A.M at Trinity Hall, Vivanta by Taj, 41/3, M.G. Road, Bengaluru - 560 001 to transact the business as set forth in the Notice of the Meeting dated May 30, 2018.
- Electronic copies of the Notice of the AGM have been sent to all the members whose e-mail IDs are registered with the Company/Depository Participant's. The same are also available on the website of the Company at www.3m.com/in. Notice of the AGM and Annual Report for the year 2017-18 have been sent to all other Members at their registered address in the permitted mode. The dispatch of the Notice of the AGM and Annual Report has been completed on July 11, 2018.
- Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on cutoff date August 3, 2018, may cast their vote electronically on the business set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system of Karvy Computer share Private Limited (Karvy) from a place other than venue of AGM (remote voting). All the Members are informed that:
 - The business as set forth in the Notice of the AGM may be transacted through voting by electronic means;
 - The remote e-voting shall commence on Tuesday, August 7, 2018 at 9.00 A.M;
 - The remote e-voting shall end on Thursday, August 9, 2018 at 5.00 P.M;
 - The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Friday, August 3, 2018;
 - E-voting by electronic mode shall not be allowed beyond 5.00 P.M. on August 9, 2018;
 - Any person, who acquires the shares of the Company and becomes member of the Company after the dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. August 3, 2018 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@karvy.com / rajeev.kr@karvy.com. However, if a person is already registered with Karvy for e-voting, then the existing user ID and password can be used for casting vote;
 - Members may note that: (a) the remote e-voting module shall be disabled by Karvy beyond 5.00 P.M. on August 9, 2018 and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; (b) the facility for voting shall be made available at the AGM; (c) the members who have casted their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and (d) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail facility of remote e-voting as well as voting at the AGM;
 - The Notice of the AGM is available on the Company's website www.3m.com/in and also on the website of <https://evoting.karvy.com>;
 - In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user Manual for members at the download section of <https://evoting.karvy.com> or contact Mr. Rajeev Kumar of Karvy Computershare Pvt. Ltd at 040-67161524 OR at Tel No. 1800 345 4001 (toll free).
- The Register of members and the share transfer books of the Company will remain closed from Saturday, August 4, 2018 to Friday, August 10, 2018 (both days inclusive) for annual closing and Annual General Meeting.
- The Company has appointed Mr. Vijaykrishna K.T, Practising Company Secretary, who in the opinion of the Board is a duly qualified person, as a Scrutinizer who will collate the electronic voting process in a fair and transparent manner.

Place: Bangalore
Date: July 11, 2018

For 3M India Limited
V. Srinivasan
Company Secretary

Business Line - All India
[Bilore edition] dt 12/07/2018



सेमी-कंडक्टर लेबोरेटरी / Semi-Conductor Laboratory

अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार / Department of Space, Government of India
सेक्टर-72, सा.अ.सि.नगर(मोहाली) - 160077
Sector -72, S.A.S. Nagar-160 071, Mohali
फोन / Phone : +91-172-2296166 फैक्स / Fax : +91-172-2296167
ईमेल / Email: hps@scl.gov.in

निविदा सूचना संख्या. एससीएल/पीटी/120/TENDER NOTICE No. SCL/PT/120
निदेशक, एससीएल के लिए एवं उनकी ओर से सेमी-कंडक्टर लेबोरेटरी के प्रमुख एवं मण्डल, निम्न
behalf of The Director, Head-Purchase & Stores, Semi-Conductor Laboratory (SCL) invites O

क्र.सं. Sr.No.	निविदा संख्या Tender Number	विवरण Description
1	एससीएल/पीएन4/2018E0105501 SCL/PS4/2018E0105501	ऑप्टिकल माइक्रोस्कोप की आपूर्ति, संस्थापन Supply, Installation and Commissioning
2	एससीएल/पीएन4/2018E0107001 SCL/PS4/2018E0107001	लेजर मार्किंग मशीन की आपूर्ति, संस्थापन एवं Supply, Installation and Commissioning
3	एससीएल/पीएन5/2018E0106401 SCL/PS5/2018E0106401	तरल नाइट्रोजन के लिये क्रायोजेनिक भंडारण कमीशनिंग हेतु / Supply, Installation, Cryogenic Storage Tank for Liquid Nitrogen
4	एससीएल/पीएन2/2018E0105201 SCL/PS2/2018E0105201	पूर्णतया इंटीग्रेटेड ऑयन क्रोमेटोग्राफी (IC) डिमांस्ट्रेशन एवं ट्रेनिंग / SITC, Validation of a fully integrated Ion Chromatography
5	एससीएल/पीएन3/2018E0105801 SCL/PS3/2018E0105801	एस सी एल की ऑडिटोरियम विलिंग में श्र कार्य के लिये आपूर्ति, संस्थापन, परीक्षण Installation, Testing and Commissioning and stage lighting in the Auditorium

निविदा दस्तावेज को ई-निविदा पोर्टल <https://eprocure.isro.gov.in> / एससीएल पोर्टल
www.isro.gov.in / सीपीपी पोर्टल <https://eprocure.gov.in> से देखें / डाउनलोड कर सकें
Tender Documents can be accessed / downloaded from e-tender portal <https://eprocure.isro.gov.in> / ISRO website www.isro.gov.in / CPP Portal <http://eprocure.gov.in>.

प्रमुख, क्रय एवं निविदा

LEADERS IN LOGISTICS

60 YEARS

Regd. Office:
Bhoopal
Corp. Office : TCI House, 69 In
Tel: +91 124 2381603-07, Fax: +91 124 2381604

NOTICE

NOTICE is hereby given that 23rd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of TCI scheduled to be held on Thursday, the 2nd August, 2018 at the Drawing Room, Basement 1, F-500034, Telangana to transact the Ordinary & Special Business(es) as set out in the Notice of Pursuant to applicable statutory provisions, the Register of Members and Share Transfer Book July, 2018 to Thursday, 2nd August, 2018 (both days inclusive).

The Company has completed dispatch of Annual Report for FY 2017-18 alongwith the No Forms, through E-Mail to those members who have registered their E-Mail IDs, on 10th July, 2018 members on 6th July, 2018.

Members holding shares either in Physical form or in Demat form, as on cut-off date i.e. 2 business days as set out in the AGM Notice through electronic voting services provided by Karvy (remote e-voting) than the venue of the meeting ("remote e-voting").

The Details required pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder are as follows:

Item No.	Particulars	Day
1	The date for reckoning Voting rights of the Members i.e. Cut-off date	Fri
2	Date of Completion of dispatch of Annual Report including Notice, Proxy Form & Attendance Slip (in Physical Mode)	Fri
3	Date of Completion of dispatch of Annual Report including Notice, Proxy Form & Attendance Slip (in Electronic Mode)	Tu
4	Date & Time of Commencement of E-voting	M
5	E-voting shall be not be allowed beyond given Date & Time (End of E-voting)	W
6	Contact Details, in case of any query/grievance related to E-voting facility	M K K G E

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company a date i.e. 27th July, 2018, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@karvy.com. The facility of voting through Polling Paper will be made available at the AGM venue and it vote by remote e-voting, shall be able to exercise their right at the meeting through polling. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote meeting.

Place: Gurugram
Date: 11th July, 2018

Madhya Pradesh Govt. Emporium

Mrignayanee
Art from the heart

Handloom & Handicraft Exhibition

05th July to 15th July '18
Time: 11 am to 9 pm

UP TO 20% OFF

Exclusive Designer Block Print & Traditional Handwoven Chandari, Maheshwari, Kosa Silk Sarees, Handloom Bed Covers in Batik, Bagh, Chemical Print, Dress Materials, Dupatta etc.

Venue: Eswara Seva Samudaya Bhavana, Sampige Road, 11th Circle (near flower market) Malleswaram

Mrignayanee Emporium, Shop No.-01, 1st Floor, B.D.A. Shopping Complex, Koramangala, Bangalore. Ph.: 7353857787, 25501733

Sponsored by: The Development Commissioner (Handloom), Ministry of Textiles, Govt. of India
Organized by: Sri. Sant Ravidas M.P. Hastship Evam Hathikargha Vikas Nigam Ltd.

3M ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಗುರುತು ಸಂಖ್ಯೆ (ಶಿವಮೊಗ್ಗ): L31300KA1987PLC013543
ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂ.ಗಳು 48-51, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ, ಹೊಸನೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560100
ದೂರವಾಣಿ: 080-22231414, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 080-2223 1450
ಈಮೇಲ್: vsrinivasan@numm.com, ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.3m.com/in

31ನೇ ಜುಲೈನಿಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಸಭೆ, ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳ ಮುಕ್ತಾಯದ ಸೂಚನೆ

- ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ:
- ಕಂಪನಿಯು 31ನೇ ಜುಲೈನಿಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಸಭೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 10, 2018ರ ಶುಕ್ರವಾರದಂದು ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಟ್ರಿನಿಟಿ ಹಾಲ್, ವಿಮಾನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ, 41/3, ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001, ಇಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಸಭೆ ಸೂಚನೆ ಮೇ 30, 2018ರ ಸಭೆ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರೂಪಿಸಿದಂತೆ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಯಲಿದೆ.
 - ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ಸೂಚನೆ ಹಾಗೂ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು (ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಕಾಪಿ) ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಡಿವಾನ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವವರೆಗೆ ಬಳಸಲು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇವು ಕಂಪನಿಯ ಜಾಲತಾಣ www.3m.com/inನಲ್ಲಿಯೂ ಲಭ್ಯವಿವೆ. ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಕಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಭಾಸೂಚನೆ ರವಾನೆ ಕಾರ್ಯ ಮೇ 11, 2018ರಂದು ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ.
 - ನಿರ್ಣಾಯಕ ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 3, 2018ರಂದು ಮುಕ್ತ ಅಥವಾ ಡಿವಿಡೆಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ವೇರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಮತವನ್ನು ಕಾರ್ಡ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿನ್ಟರ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕಾರ್ಡ್)ಯ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
 - ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ನಿರ್ವಹಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನ (ಇ-ವೋಟಿಂಗ್) ದಿನಾಂಕ ಮಂಗಳವಾರ ಆಗಸ್ಟ್ 7, 2018 (ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:00 ಗಂಟೆ)ರಂದು ಆರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ.
 - ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನ (ಇ-ವೋಟಿಂಗ್) ದಿನಾಂಕ ಗುರುವಾರ ಆಗಸ್ಟ್ 10, 2018 (ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನದ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆ)ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುತ್ತದೆ.
 - ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಅರ್ಹತೆ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ನಿರ್ಣಾಯಕ ದಿನಾಂಕದ ಮುನ್ನವೇ ಆಗಸ್ಟ್ 3, 2018.
 - ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 9, 2018 ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವಿ-ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 - ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ಸೂಚನೆ ರವಾನೆಯಾದ ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ವೇರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿರ್ಣಾಯಕ ದಿನಾಂಕದ ಮೇಲೆ ಆಗಸ್ಟ್ 3, 2018ರೊಳಗೆ ವೇರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೇವಕರುಗಳು ಪದ ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು evoting@kary.com / rajeev.k@kary.com ಇಲ್ಲಿಗೆ ಕಿರೀಟಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈಗಾಗಲೇ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿ-ಮತದಾನಕ್ಕೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆ ಸೇವಕರುಗಳು ಪದ ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಮತಚಲಾಯಿಸಲು ಬಳಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ: ಆ) ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಡ್ ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 9, 2018 ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನದ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಒಂದು ತಿಂಟಿನ ಮೇಲೆ ಸದಸ್ಯ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ನಂತರ ಸದಸ್ಯ ಅದನ್ನು ಅನಂತರ ಬದಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ) ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಬಿ) ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತಚಲಾಯಿಸುವುದು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬಹುದು ಆದರೆ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಮತಚಲಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಮತ್ತು ಈ ನಿರ್ಣಾಯಕ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸದಸ್ಯರ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಮಾತ್ರ ಸದರದ ವಿ-ಮತದಾನ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
 - ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ಸೂಚನೆ ಕಂಪನಿಯ ಜಾಲತಾಣ www.3m.com/in ಮತ್ತು <https://evoting.kary.com>ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.
 - ಸಂದೇಹಗಳಿಗಾಗಿ, ಸದಸ್ಯರು, ಸದಸ್ಯರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಂದೇಹಗಳ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮತ್ತು ವಿ-ಮತದಾನ ಬಳಕೆದಾರ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು <https://evoting.kary.com>ನ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ವಿಭಾಗದಿಂದ ನೋಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಕಾರ್ಡ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರಿನ್ಟರ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಶ್ರೀ ರಾಜೇವ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರನ್ನು ದೂರವಾಣಿ ಸಂ. 040-67161524ರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಉಚಿತ ಕರೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1800 345 4000ಕ್ಕೆ ಕರೆಮಾಡಬಹುದು.
 - ಸದಸ್ಯರ ದಸ್ತಾವೇಜು ಮತ್ತು ಶೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಸುಸ್ಥಿತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 4, 2018 (ಶನಿವಾರ)ದಿಂದ ದಿನಾಂಕ ಆಗಸ್ಟ್ 10, 2018 (ಶುಕ್ರವಾರ)ದವರೆಗೆ, ಎರಡೂ ದಿನ ಸೇರಿದಂತೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಕ್ತಾಯ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ ಸಂಭವಿಸುವ ಮುನ್ನವೇ ಮುಕ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯಕ್ತಿನಿರತ ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಾದ ಶ್ರೀ ವಿಜಯಕೃಷ್ಣ ಕೆ.ಪಿ. ಅವರನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಆಗಿ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಇವರು ಸದರ ಕಾರ್ಯ ಅರ್ಹರಾಗಿದ್ದು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮತದಾನದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಯಾಪಕ ಹಾಗೂ ವಾರದರ್ಶಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

3M ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ಪರವಾಗಿ
ಎ. ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್
ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ: ಜುಲೈ 11, 2018

ಮಾತಿಗೆ ಜೆಡಿಎಸ್‌ನ ಡಾ. ಕೆ.ಅನ್ನದಾನಿ, ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. 'ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲೂ ಹತ್ತು ಹಲವು ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿವೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಏಕೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ' ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರು.

ನಡಹಳ್ಳಿ, 'ನನಗೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಜಿ ಸಿಕೊಳ್ಳುವ ತಾಕತ್ತು ಇದೆ' ಹೇಳಿದ್ದು ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷದ ಸು ಕೋಪಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಯಿತು. ತಾಕತ್ತು ತೋರಿಸಿ' ಎಂದು ;

ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷದ ನಾಲು ಖಾಲಿ ಖಾಲಿ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಶಾಸಕರಲ್ಲ ಕೆಪಿಸಿಸಿಯ ನೂತನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವೀಕಾರ ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ತೆರಳಿದ್ದರಿಂದ, ವಿಧಾನಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷದ ನಾಲುಗಳು ಖಾಲಿ ಖಾಲಿಯಾಗಿದ್ದವು.

ಡಿ. ರೇವಣ್ಣ ಬಂಡೆಪ್ಪ ಕಾಶಂ ಹಾಗೂ ಬಳಿ ಜನ ಜಿ ಶಾಸಕರು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರಿ ಸದಸ್ಯರ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರ ಸಚಿವರಿಂದ ಕಾರಣ ಪ್ರಶ್ನೆ ಅನುಭವಿಯನ್ನೂ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಚಿವರಾದ ಕೃಷ್ಣ ಬೈರೇಗೌಡ, ಎಚ್. ಸಚಿವರಾದ ಕೃಷ್ಣ ಬೈರೇಗೌಡ, ಎಚ್.



ಮಕ್ಕಳು ಆಟವಾಡುವ ಮೂಲಕ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಮಕೃಷ್ಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕ್ಲಬ್ ಮಾಜಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಗಿರೀಶ್ ಪೂಂಜಿ, ಪೀಪಲ್ಸ್ ಫ ಪೀಪಲ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ನಿರ್ದೇಶಕಿ ಸುನೀತಾ ಮಹೇಶ್ವರಿ ಇದ್ದಾರೆ -ಪುಜಾವಾಣಿ ;

ಆಟದ ಪರಿಕರ ಕೊಡುಗೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ನಗರದ 20 ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕ್ಲಬ್‌ನ ಶಾಂತಿನಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಉ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ 150ನೇ ವರ್ಷಾಚರಣೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಆಟದ ಸಾಮಗ್ರಿ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕ್ಲಬ್ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಇದರ ಭಾಗವಾಗಿ, ನಗರದ ಆಸಿಸ್ ಟೌನ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ತಮಿಳು ಮಾದರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಆಟದ ಪರಿಕರವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಕ್ಲಬ್ ಮಂಗಳವಾರ ನೀಡಿತು. ಈ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 85 ಮಕ್ಕಳು ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 'ಪೀಪಲ್ಸ್ ಫಾರ್ ಪೀಪಲ್ಸ್ ಎನ್‌ಜಿಒ ನೆರವಿನಿಂದ ಸದ್ಯ 7 ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಗುರು-ತಿಪಲಾಗಿದ್ದು, ಶೀಘ್ರ 13 ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಯೋಜನೆಯು ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ ₹ 12 ಲಕ್ಷವಾಗಿದೆ. ಆರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲೂ ಈ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಅಭಿಮತಿಸಲಾಗುವುದು' ಎಂದು ಕ್ಲಬ್‌ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆ, ಜೀವನಬಿಮಾ ನಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ, ಶಾಂತಿನಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಉ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ 150ನೇ ವರ್ಷಾಚರಣೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಆಟದ ಸಾಮಗ್ರಿ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕ್ಲಬ್ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ.

ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಟದ ಕರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಸಸಿ ನಡುವೆ ಯೋಜನೆಯಿದೆ: ಅ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಹ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರದಲ್ಲಿ ಸುಮ 6 ಸಾವಿರ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೇ ಯೋಜನೆಯೂ ಇದೆ ಎಂದು ಕೃ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ವರುಣ್ ಗುಣ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಮೊದಲ ಹಂತ ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ಬಳಿ ಅರಣ್ಯ ಇ 13 ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ನೀಡಿ ಇಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ಸಾವಿರ ಸಸಿಗಳ ನೆಡುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳಿಗೆ ನೀರುಣಿ: ಸೋಲಾರ್ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳ ಕೊರೆಸಲಾಗುವುದು ಎ ವಿವರಿಸಿದರು.

Pragya Vani (Bilore)
24/12/2018